[image: ][image: ]
EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Temos a honra e a grata satisfação de apresentar a esta egrégia Casa Legislativa a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO a igrejas Católicas, em especial à paroquia SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, pela excelente organização e realização do tradicional Show de Prêmios, ocorrido no último final de semana.
O evento, que já está em sua 9ª edição, é um marco no calendário da cidade, reunindo a comunidade em um ambiente de fraternidade, solidariedade e alegria. Nesta edição, o Show de Prêmios contou com a participação de aproximadamente 3 mil pessoas, reafirmando sua relevância social, cultural e espiritual para o município.
Com destaque para o prêmio principal no valor de R$ 20 mil reais, além de diversas outras premiações, o evento ofereceu uma programação diversificada, com atrações musicais, barracas com comidas típicas e atividades que celebraram a união e o trabalho coletivo.
Ressaltamos de forma especial a liderança do Padre César, que esteve à frente de toda a organização do evento, conduzindo com sabedoria, fé e dedicação cada etapa dos preparativos, motivando voluntários e comunidades para a concretização desse grande momento.
Também destacamos a valiosa contribuição dos voluntários das comunidades de fé, que, com empenho e comprometimento, tornaram possível a realização do evento. Participaram ativamente as igrejas: Nossa Senhora Aparecida, São João Batista, Sagrada Família, Senhor Bom Jesus, Santa Terezinha, São Pedro e São Luiz Gonzaga, cuja cooperação foi essencial para o sucesso da iniciativa.
A presente Moção reconhece e parabeniza todos os envolvidos, especialmente os fiéis, os organizadores, os voluntários e os líderes comunitários, pelo comprometimento em manter viva uma tradição que fortalece os laços da comunidade e promove valores cristãos de partilha, amor e solidariedade.
Que esta homenagem sirva de estímulo para que eventos como este continuem sendo realizados e engrandecendo a história da nossa cidade.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 19 de agosto de 2025.

WELLINGTON SOUZA
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Hogdo N° 145/2025 - PROTOCOLO 10280/2025 - 18/08/2025 13:54